
Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 201580 DIÁRIO OFICIAL Nº 33028

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 261/2015 - GABINETE, 
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da 
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o que norteia o Decreto 
Estadual nº 870/2013, dispondo sobre a supervisão, fi scalização 
e acompanhamento da execução dos contratos, convênios e 
termo de cooperação fi rmado pelos Órgãos e Entidades do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, as servidoras Suely Barbosa Meireles Bezerra, 
matricula nº 5918349/1 e, Isabela da Rocha Ribeiro, matricula 
nº 5917946/1 para exercerem respectivamente o encargo de 
Fiscal e Suplente dos Contratos, conforme tabela abaixo:

Contrato processo Contratada CNPJ objeto

043/2015 2015/289221

STARFLEX 
COMÉRCIO 

E SERVIÇOS 
LTDA - EPP

10.966.236/0001-30
Aquisição 

de material 
permanente 
mobiliários e 
equipamento 

de informática, 
para atender as 
necessidades do 

projeto SIPI
048/2015 2015/289221

MAXIMUM 
- Comercial 
Importadora 

e Exportadora 
LTDA - EPP

12.467.682/0001-26

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 30 de novembro 
de 2015, revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 03 de Dezembro de 2015.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor-Presidente em Exercício

Protocolo 908500
PORTARIA N° 262/2015 

 GABINETE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da 
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o que norteia o Decreto 
Estadual nº 870/2013, dispondo sobre a supervisão, fi scalização 
e acompanhamento da execução dos contratos, convênios e 
termo de cooperação fi rmado pelos Órgãos e Entidades do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, as servidoras Cássia Carolina Soares Agrassar, 
matricula nº 5917869/1 e, Hellensiane Michelle Marques Silva, 
matricula nº 5918354/1 para exercerem respectivamente o 
encargo de Fiscal e Suplente dos Contratos, conforme tabela 
abaixo:

Contrato processo Contratada CNPJ objeto

045/2015 2015/289221 J. P. GOMES 
COMÉRCIO DE 
MÓVEIS EIRELI 

- ME

22.685.164/0001-32 Aquisição 
de material 
permanente 
mobiliários e 
equipamento 

de informática, 
para atender as 
necessidades do 

projeto SIPI

046/2015 2015/289221 DAL MASO E 
DAL MASO LTDA 

- ME

11.244.512/0001-10

047/2015 2015/289221 KD COMÉRCIO 
ATACADISTA 
LTDA - EPP

15.567.891/0001-30

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 30 de novembro 
de 2015, revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 03 de Dezembro de 2015.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor-Presidente em Exercício

Protocolo 908506
PORTARIA N° 263/2015 

 GABINETE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da 
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o que norteia o Decreto 

Estadual nº 870/2013, dispondo sobre a supervisão, fi scalização 
e acompanhamento da execução dos contratos, convênios e 
termo de cooperação fi rmado pelos Órgãos e Entidades do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, os servidores Rafaelle Cristina Fernandes 
Araújo, matricula nº 5916882/1 e, Fábio Lamartine Nogueira 
Henriques, matricula nº 5918356/1 para exercerem 
respectivamente o encargo de Fiscal e Suplente dos Contratos, 
conforme tabela abaixo:
Contrato processo Contratada CNPJ objeto

050/2015 2015/289221 NETMINAS COMÉRCIO 
DE INFORMÁTICA LTDA

21.487.782/0001-
05

Aquisição 
de material 
permanente 
mobiliários e 
equipamento 

de 
informática, 

para 
atender as 

necessidades 
do projeto 

SIPI

051/2015 2015/289221 SEAL TELECOM 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA

58.619.404/0008-
14

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 30 de novembro 
de 2015, revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 03 de Dezembro de 2015.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor-Presidente em Exercício

Protocolo 908510
PORTARIA N° 264/2015 

 GABINETE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da 
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o que norteia o Decreto 
Estadual nº 870/2013, dispondo sobre a supervisão, fi scalização 
e acompanhamento da execução dos contratos, convênios e 
termo de cooperação fi rmado pelos Órgãos e Entidades do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, as servidoras Valdejane Lopes de Oliveira, 
matricula nº 57228697/2 e, Monique Helen Cravo Soares Farias, 
matricula nº 5916939/1 para exercerem respectivamente o 
encargo de Fiscal e Suplente dos Contratos, conforme tabela 
abaixo:

Contrato processo Contratada CNPJ objeto

041/2015 2015/289221 HGC TAVEIRA 
COMERCIO 

DE MOVEIS - 
EIRELI - EPP

05.258.798/0001-90 Aquisição 
de material 
permanente 
mobiliários e 
equipamento 

de informática, 
para atender as 
necessidades do 

projeto SIPI

042/2015 2015/289221 CASA 
MARCELO DE 
FERRAGENS 

LTDA

21.841.804/0001-93

044/2015 2015/289221 MULTI QUADRO 
E VIDROS 
LTDA - ME

03.961.467/0001-96

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 30 de novembro 
de 2015, revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 03 de Dezembro de 2015.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor-Presidente em Exercício

Protocolo 908513
PORTARIA N° 265/2015 

 GABINETE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da 
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o que norteia o Decreto 
Estadual nº 870/2013, dispondo sobre a supervisão, fi scalização 
e acompanhamento da execução dos contratos, convênios e 
termo de cooperação fi rmado pelos Órgãos e Entidades do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, as servidoras Monique Helen Cravo Soares 
Farias, matricula nº 5916939/1 e, Valdejane Lopes de Oliveira 
nº 57228697/2, matricula para exercerem respectivamente o 

encargo de Fiscal e Suplente dos Contratos, conforme tabela 
abaixo:

Contrato processo Contratada CNPJ objeto

049/2015 2015/289221 ATLANTIS 
COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

10.596.399/0001-79 Aquisição 
de material 
permanente 
mobiliários e 
equipamento 

de informática, 
para atender as 
necessidades 

do projeto SIPI

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 30 de novembro 
de 2015, revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 03 de Dezembro de 2015.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor-Presidente em Exercício

Protocolo 908516

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata de publicação de Extrato de Termo Aditivo ao Termo de 
Outorga e Aceitação de Bolsa - Edital 005/2014, publicado no 
D.O.E n. 33.027 de 09 de dezembro de 2015.
Onde se lê:
Ordenador: Alberto Cardoso Arruda
Leia-se:
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 908539

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 041/2015
Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 30/11/ 2015 a 17/12/ 2015
Justifi cativa: Tem por objeto à aquisição de material permanente, 
mobiliários e equipamento de informática, para atender as 
necessidades do projeto SIPI, conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 
009/2015.
Valor total: R$ 29.369,84
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza de Despesa: 449052
Contratada: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP
CNPJ: 05.258.798/0001-90
Endereço: Rua Senador Jaime, QD-61, LOTE 7 705 - Goiânia -GO
Ordenador de despesa: Eduardo José Monteiro da Costa.

Protocolo 908448
CONTRATO: 042/2015

Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 30/11/ 2015 a 17/12/ 2015
Justifi cativa: Tem por objeto à aquisição de material permanente 
mobiliários e equipamento de informática, para atender as 
necessidades do projeto SIPI, conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 
009/2015.
Valor total: R$ 95.386,18
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza de Despesa: 449052
Contratada: CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP
CNPJ: 21.841.804/0001-93
Endereço: Rua Padre Marçal Ribeiro, 276, Itajubá - MG
Ordenador de despesa: Eduardo José Monteiro da Costa.

Protocolo 908454

CONTRATO: 043/2015
Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 30/11/ 2015 a 17/12/ 2015
Justifi cativa: Tem por objeto à aquisição de material permanente 
mobiliários e equipamento de informática, para atender as 
necessidades do projeto SIPI, conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 
009/2015.
Valor total: R$ 51.832,00
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza de Despesa: 449052 / 3339030


